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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh kewajiban imbalan kerja, 

pertumbuhan penjualan, intensitas modal, manajemen laba, dan intensitas 

persediaan terhadap penghindaran pajak. Populasi pada penelitian ini adalah 

perusahaan barang konsumer primer yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 

2017-2021. Metode yang digunakan dalam pengambilan sampel adalah metode 

purposive sampling dengan jumlah 137 sampel penelitian. Teknik analisis data 

yang digunakan adalah analisis regresi linier berganda dengan bantuan perangkat 

lunak IBM SPSS 24. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa manajemen laba 

berpengaruh positif terhadap penghindaran pajak, sementara intensitas persediaan 

berpengaruh negatif terhadap penghindaran pajak, sedangkan kewajiban imbalan 

kerja, pertumbuhan penjualan, dan intensitas modal tidak berpengaruh terhadap 

penghindaran pajak. 

 

Kata Kunci : Kewajiban Imbalan Kerja, Pertumbuhan Penjualan, Intensitas 

Modal, Manajemen Laba, Intensitas Persediaan, Penghindaran Pajak 
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ABSTRACT 

This study aims to analyze the effect of employee benefit liabilities, sales growth, 

capital intensity, earning management, and inventory intensity on tax avoidance. 

The population in this study are the primary consumer goods sector companies on 

the Indonesia Stock Exchange (IDX) in 2017-2021. The method use for sampling 

is purposive sampling method with a total of 137 research samples. The data 

analysis technique used is multiple data regression analysis with the help of IBM 

SPSS 24 software. The results of this study indicate that earning management has 

positive effect on tax avoidance, while inventory intensity has negative effect on 

tax avoidance, whereas employee benefit liabilities, sales growth, and capital 

intensity have no effect on tax avoidance. 

 

Keywords : Employee Benefit Liabilities, Sales Growth, Capital Intencity, 

Earning Management, Investory Intencity, Tax Avoidance 
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